Протокол № 64
заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                     "21" октября 2014 г.

Присутствовали:
Члены коллегии:
1. Козак Игорь Владимирович
2. Макаров Андрей Юрьевич
3. Гордеев Игорь Александрович
4. Стегайло Владимир Борисович
5. Бунтовский Николай Николаевич
6. Астраханцева Виктория Вагановна
7. Дубов Андрей Юрьевич

8. Чумаков Сергей Андреевич
9. Григорьева Елена Ивановна

10. Голобоков Владимир Васильевич

Отсутствовали:
11. Саралидзе Василий Юрьевич
12. Хулукшинова Надежда Егоровна
Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.
  Повестка дня:
1. Назначение ответственного секретаря заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».
2. Итоги Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа (СФО), состоявшейся 29.09.2014 г. в г. Новосибирске.
    3. Формирование позиции СРО НП «БОАиИ» в рамках участия представителей Партнерства в работе X Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится в ноябре 2014 г. в г. Москва.
  3.1. Избрание делегатов от лица СРО НП «БОАиИ» для участия в Съезде.
4. Итоги проведения аттестации специалистов и руководителей членов СРО НП «БОАиИ», зарегистрированных в г. Братске. Подготовка к работе по проведению аттестации специалистов и руководителей членов СРО НП «БОАиИ», зарегистрированных на территории респ. Бурятия.
5. Разное.

1) Слушали: Президента коллегии Макарова А.Ю., предложил свою кандидатуру в качестве председательствующего на настоящем очередном заседании коллегии СРО НП «БОАиИ». Ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» предложил назначить  Верхотурову Ю.С.

Голосование: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем очередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ» - Верхотурову Ю.С., председательствующим очередного заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» - Макарова А.Ю.
2) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. об итогах Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского Федерального Округа (СФО), которая состоялась 29 сентября 2014 г. в г. Новосибирске. В работе конференции приняли участие руководители Национального объединения проектировщиков (НОП), руководители коллегиальных органов управления и дирекций СРО, ГИПы, ГАПы проектных организаций, представители средств массовой информации. На Конференции обсуждались вопросы о выдвижении кандидата в Президенты Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации; о выдвижении кандидатов в члены Совета НОП, о выдвижении кандидатов в члены Ревизионной комиссии; о смете расходов на содержание и нужды НОП на 2015 г.; о согласовании новой редакции Устава НОП, об изменении порядка платежей в Компенсационный фонд с учетом стоимости подготовки проектной документации по одному Договору; о размере членских взносов на 2015 г.
3) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о необходимости формирования позиции СРО НП «БОАиИ» в рамках участия представителей Партнерства в работе X Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков. Бросов Д.В. выразил мнение о необходимости отразить в Протоколе заседания мнение о слияние двух нацобъединений НОП и НОИЗ.
Обсуждение.

На голосование вынесен вопрос о целесообразности реорганизации Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» в форме слияния.

Голосование: «ЗА» - 0

                         «ПРОТИВ» - 8

                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2.

Решили: Большинством голосов была сформирована позиция, что до тех пор, пока нет официального разъяснения от законодателя по процедуре упразднения/слияния НОП и НОИЗ, а также упразднения/слияния саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации и саморегулируемых организаций, выполняющих инженерные изыскания, вопрос отложить.
3.1.) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова Андрея Юрьевича, предложил свою кандидатуру в качестве делегата от СРО НП «БОАиИ» для участия в предстоящем X Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 25 ноября 2014 г. в г. Москве.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Решили: В соответствии с нормой представительства от членов НОП, установленной п. II Сообщения о проведении X Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации  от 24.10.2014 г. №1- СРО/04-1305   делегировать президента СРО НП «БОАиИ»  Макарова Андрея Юрьевича, для участия в работе X Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 25 ноября 2014 г. в г. Москве, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

4) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., говорил об итогах проведенной аттестации специалистов и руководителей членов СРО НП «БОАиИ», зарегистрированных в г. Братске.
Началась подготовка к работе по проведению аттестации специалистов и руководителей членов СРО НП «БОАиИ», зарегистрированных на территории республики Бурятия. Была определена дата выезда членов аттестационной комиссии из г. Иркутска Воробьевой Н.Н., Бызова В.А. на 27.10.14 г. Начало работы аттестационной комиссии – 28.10.2014 г.
5) Обсуждение текущих вопрос деятельности СРО.
Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                                Макаров А.Ю.
Ответственный секретарь
заседания коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  Верхотурова Ю.С.